RESOLUÇÃO CONSEPE N.º  03, DE  03 DE FEVEREIRO DE 2009.

Dispõe sobre aprovação ad referendum do Curso de Pós-Graduação lato sensu - Especialização em Gestão na Indústria Sucroalcooleira.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO da Universidade Federal de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo  n.º 23108.031871/08-4, 146/08-CONSEPE;

RESOLVE:

Artigo 1º.  Aprovar ad referendum do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, a criação do Curso de Pós-Graduação lato sensu - Especialização em Gestão na Indústria Sucroalcooleira, através de financiamento do Conselho Nacional de Desenvolvimento Tecnológico/CNPq, a ser desenvolvido pelo Departamento de Solos e Engenharia Rural/ FAMEV.

Artigo 2° - Esta Resolução entrará em vigor nesta data, ficando revogadas as disposições em contrário.
Cuiabá, 03 de fevereiro de 2009.

Francisco José Dutra Souto
Presidente em exercício do CONSEPE

1